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Selskab 

Waterman Travel ApS 

Krøjerup Overdrev 7 

4180 Sorø 

 

Hjemstedskommune: Sorø 

CVR-nummer: 38695118 

Regnskabsperiode: 1. april 2020 - 31. marts 2021  

 

Direktion 

Jesper Johannesen 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Slagelse 

Godkendt revisionsaktieselskab 

Ndr. Ringgade 74 

4200 Slagelse 
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Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. april 2020 - 31. marts 2021 for Waterman Travel 

ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. marts 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. april 2020 - 31. marts 

2021. 
 

  

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Sorø, 14. september 2021 

 

Direktionen: 

 

 

Jesper Johannesen   
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Til kapitalejeren i Waterman Travel ApS 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Waterman Travel ApS for regnskabsåret 1. april 2020 - 31. marts 2021, der 

omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 

udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. marts 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. april 2020 - 31. marts 

2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-
melse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende 

i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores 

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  
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• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 
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Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Slagelse, 14. september 2021 

 

Dansk Revision Slagelse 

Godkendt revisionsaktieselskab, CVR-nr. 29919801 

 

 

 

Karsten Thunbo 

Partner, Registreret revisor 

mne31443 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har været at drive rejsebureau med særligt fokus på lystfiskerrejser.             

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Årets resultat blev et underskud på 15 TDKK efter skat mod et overskud på 37 TDKK sidste år. Egenkapitalen 

udgør pr. 31. marts 2021 71 TDKK. Årets udvikling og resultat anses som ikke tilfredsstillende, men forventelig. 

 

Selskabets aktiviteter er i året reduceret med mere end 80% som følge af indførte rejserestriktioner til begræns-

ning af Covid-19. Selskabet har modtaget i alt 509 TDKK i kompensation til dækning af de økonomiske tab. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Selskabets aktiviteter er øget efter delvis ophævelse af restriktioner fra Covid-19 udbruddet. Selskabets marke-

der er dog fortsat påvirket af udbruddet, og det er ledelsens vurdering, at udbruddet fortsat vil have økonomiske 

konsekvenser for det kommende regnskabsår. Alle destinationer er udenfor Europa, hvor de danske myndighe-

der fortsat vurderer, at være risikoområder. 

 

Hvis der skulle komme endnu en bølge af Covid-19 og myndighederne gennemfører tiltag for at dæmme op for 

smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan Water-

man Travel ApS blive yderligere negativt påvirket. Myndighederne har tidligere gennemført flere økonomiske 

støttetiltag, og må ligeledes forventes at indføre nye støttetiltag i tilfælde af et længerevarende udbrud, der vil 

afbøde konsekvenserne af restriktionerne. 

 

Den forventede udvikling 

Ledelsen forventer en fortsat påvirkning fra Covid-19 virussen, som direkte påvirker selskabets forventede om-

sætning og likviditet for det kommende år. Selskabets fortsatte drift afhænger af, at indrejserestriktionerne lem-

pes og ikke optages igen. Selskabets aktiviteter er delvist påbegyndt igen i takt med at restriktioner ophæves. 

Det vurderes, at selskabet for nuværende har den nødvendige likviditet til at driften kan gennemføres.  Årsrap-

porten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift. 
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  Perioden 1. april - 31. marts     

       

  Bruttofortjeneste  187.814  441 

1  Personaleomkostninger  -173.926  -360 

  Afskrivninger, anlægsaktiver  -37.334  -34 

  Resultat før finansielle poster  -23.446  48 

  Finansielle indtægter  5.735  0 

  Finansielle omkostninger  -508  0 

  Resultat før skat  -18.220  48 

2  Skat af årets resultat  3.659  -11 

  Årets resultat  -14.561  37 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Årets henlæggelse til øvrige reserver  -3.511  -6 

  Overført til reserve for iværksætterselskab  0  33 

  Overført resultat  -11.050  10 

  Resultatdisponering i alt  -14.561  37 
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  Aktiver pr. 31. marts     

       

3  Færdiggjorte udviklingsprojekter  3.562  8 

  Immaterielle anlægsaktiver  3.562  8 

       

  Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  70.610  96 

  Materielle anlægsaktiver  70.610  96 

       

4  Kapitalandele i associerede virksomheder  0  12 

  Deposita  27.000  37 

  Finansielle anlægsaktiver  27.000  49 

       

  Anlægsaktiver i alt  101.172  152 

       

  Varebeholdning  29.061  29 

  Varebeholdninger  29.061  29 

       

  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  0  171 

  Tilgodehavender hos associerede virksomheder  0  11 

  Andre tilgodehavender  201.410  72 

  Periodeafgrænsningsposter  250.486  329 

  Tilgodehavender  451.896  584 

       

  Likvide beholdninger  480.097  281 

       

  Omsætningsaktiver i alt  961.054  894 

       

  Aktiver i alt  1.062.226  1.046 
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  Passiver pr. 31. marts     

       

  Virksomhedskapital  40.000  0 

  Reserve for iværksætterselskab  0  39 

  Reserve for udviklingsomkostninger  2.778  6 

  Overført resultat  27.874  0 

  Egenkapital i alt  70.652  45 

       

  Hensættelser til udskudt skat  6.915  11 

  Hensatte forpligtelser  6.915  11 

       

  Ansvarlige lånekapital  60.001  100 

  Kreditinstitutter  116.725  0 

5  Langfristede gældsforpligtelser  176.726  100 

       

  Kreditinstitutter  29.630  0 

  Modtagne forudbetalinger fra kunder  722.202  791 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  28.000  28 

  Selskabsskat  3.484  3 

  Anden gæld  24.616  68 

  Kortfristede gældsforpligtelser  807.933  890 

       

  Gældsforpligtelser i alt  984.659  990 

       

  Passiver i alt  1.062.226  1.046 

       

       

6  Eventualforpligtelser   

7  Kontraktlige forpligtelser   

8  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: J
EE

5A
-K

2E
8P

-J
T0

M
N

-J
PC

U
W

-H
D

YP
Q

-ID
ZG

G



Waterman Travel ApS 
 
 
 

Egenkapitalopgørelse 

 
 

11 

 

Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-

tal 

 

Reserve 
for iværk-

sætter-
selskab 

 

Reserve 
for udvik-
lingsom-
kostnin-

ger 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

Perioden 1. april - 31. marts           
Saldo primo  0  39  6  0  45 
Kapitalforhøjelse  40  0  0  0  40 
Årets henlæggelse til reserve, ej resul-
tatdisponeret 

 0  -39  0  39  0 

Årets resultat  0  0  -4  -11  -15 

Egenkapital ultimo  40  0  3  28  71 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

 

  Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).     
 

2 

 

Skat af årets resultat 

 

 

 

 
       

  Skat af årets resultat  477  3 
  Regulering af udskudt skat  -4.136  8 

  Skat af årets resultat i alt  -3.659  11 
 

3 

 

Færdiggjorte udviklingsprojekter 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. april  13.500  14 
  Kostpris 31. marts  13.500  14 
       
  Af- og nedskrivninger 1. april  -5.438  -1 
  Årets af- og nedskrivninger  -4.500  -5 
  Afskrivninger 31. marts  -9.938  -5 
       

  Færdiggjorte udviklingsprojekter i alt  3.562  8 
 

4 

 

Kapitalandele i associerede virksomheder 

 

 

 

 
       

  Kostpris 1. april  11.608  12 
  Kostpris 31. marts  11.608  12 
       
  Værdiregulering  -11.608  0 
  Værdireguleringer 31. marts  -11.608  0 
       

  Kapitalandele i associerede virksomheder i alt  0  12 
 

5 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
       

  Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år  0  0 
 

6 

 

Eventualforpligtelser 
   

Ingen. 
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7 

 

Kontraktlige forpligtelser 
   

Selskabet har indgået leasingaftale med en restløbetid på 3 måneder, og en samlet forpligtelse på 15 

TDKK. 

 

Der er indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 1 måned, svarende til en forpligtelse på 

4 TDKK. 
 

8 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Ingen. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 
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Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted 

inden regnskabsårets udgang. Nettoomsætning indregnes excl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse 

med salget. 

 

Bruttofortjeneste 

Nettoomsætningen fratrukket andre eksterne omkostninger og tillagt andre driftsindtægter, er sammendraget i 

posten "Bruttofortjeneste". 

 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

Covid-19 kompensationer indregnes med den del der vedrører regnskabsåret, når betingelserne for at opnå kom-

pensation er opfyldt og virksomheden har søgt eller har planlagt at søge kompensation inden udløbet af ansøg-

ningsfristen.  

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, 

leasingomkostninger mv. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og –omkostninger, realiserede kursgevinster og -tab vedrørende 

transaktioner i fremmed valuta mv. 

 

Resultat fra associerede virksomheder 

Resultater fra associerede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen med det modtagne udbytte fra disse. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen. 
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Balancen 

 

Immaterielle anlægsaktiver 

Immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivninger fordeles 

lineært over den forventede brugstid.  

 

Der indgår forventede brugstider som følger: 

Udviklingsprojekter 3 år 

 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på en vurdering af de enkelte aktivers forventede brugstider og restværdi. 

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfat-

ter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar 

til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger rest-

værdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i afskrivningsperioden eller rest-

værdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 

 

Der indgår forventede brugstider og restværdier som følger: Brugstid Restværdi 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                                        3-5 år 0 % 

 

Nedskrivning på anlægsaktiver 

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer 

på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. 

 

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis 

gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regn-

skabsmæssige værdi. 

 

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres 

som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. 

 

Finansielle anlægsaktiver 

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes til kostpris. Hvis genindvindingsværdien er lavere nedskrives 

til denne.  

 

Deposita måles til kostpris. 
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Varebeholdninger  

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdien, hvor denne er lavere. 

Eventuelle nedskrivninger til nettorealisationsværdien indregnes i resultatopgørelsen.  

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Likvide beholdninger 

Omfatter likvide beholdninger. 

 

Reserve for udviklingsomkostninger  

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes 

til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkost-

ninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie re-

server 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 
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